divinae legis meditatione versari, sed etiam in illos diligenter intueri , 

qui praeclarissima exsti terunt christianae perfectionis exempla. I taque 

auspicato proxima occasio vobis adest sanctissimi Conditoris vestri stu

diosius vi tam recolendi, quar to iam pleno saeculo, cum ei caelestes 

honores rite decreti sunt. Nobis autem pergratum accidit eius praestan

tissimi viri renovari memoriam, quem iam pridem peculiari quadam 

veneratione prosequimur. - Etenim in Francisco de Pau la cum omnium 

chris t ianarum vir tu tum decora, tum illa tr ia maxime elucent : humili

tat is spiritus, poenitentiae auster i tas et ardor caritatis. Nam qui de se 

t am démisse sentiebat, ut honore sacerdotii se indignum putaret , non 

al iunde quam ex ipsa humilitate sumpsit suorum nomen a lumnorum, 

quos mínimos appellavit. Cumque esset innocentissimus, incredibile est 

quan ta quamque multiplici asperitate corpus affligeret, solitus ésurîalem 

quadragesimalis victus tenui tatem in to tum annum producere. Qua vero 

caritate is flagrasse dicendus est, qui eam instituto suo t amquam insi-

ACTA, vol. XI, n. 6. — 1-5-919. 12 
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gnem notam impressam rel iqui t? Harum quidem vir tu tum hodie, s i 

u n q u a m antea, usus est pernecessarius, cum t am multos a divinae fidei 

obsequio abalienat superbiae contumacia; cum effrenata cupido fluxis 

bonis fruendi dominatur lat issime; cum h u m a n u m genus emergit ex hoc 

bello ea gerens odii invidiaeque vulnera, quibus sola Iesu Christi caritas 

mederi posse videatur. Vos igitur, probe considerantes quid ab optimo 

quoque requirant haec tempora, vel alacriores Legiferi Patr is vestigia, 

Deo adiuvante, persequemini. I ta non exigua vestri Ordinis erga Eccle

siam civilemque societatem accrescent promer i ta ; qui quidem Ordo 

usque adhuc hominibus f lorui t pietate doctr inaque praestant ibus, iisque 

non suae gloriae studiosis, sed communis utili tatis. Ita etiam vosmet 

ipsos magis magisque probabitis huic Apostolicae Sedi, quae vestram 

observantiam ac f idem pa te rna voluntate rependere consuevit. 

Nos vero istam faustae rei commemorat ionem valde vobis profutu-

ram speramus ; atque ad eius solemnitatem augendam haec de sacro 

Ecclesiae thesauro damus per l ibenter : 

I. Ut quovis die proximi mensis maii, excepto die Ascensionis Do

mini, in omnibus Ordinis sacris aedibus saecularia solemnia agi liceat, 

facta potestate cuilibet sacerdoti u t r iusque Cleri Missam de Sancto, pro

pr iam Minimorum, celebrandi, tum in t r iduana supplicatione, tum ipso 

fausto die. 

II. Quo die festum agetur, ant is tes loci, vel per se veì per alium ab 

ipso deputandum, Papalem benedictionem impertiat . 

III . Quicumque ecclesias Minimorum, ubi saeculare festum celebra

bitur, eo ipso die inviserint, Indulgentiam Plenar iam toties quoties ad 

modum Port iunculae lucrari possint. 

IV. Triduo ante festum vel post usque in diem octavum sacerdo

tes, quotquot sunt e Minimis, possint, extra Urbem, coronas precatorias, 

Crucifixi effigies et sacra numismata Indulgentiis Apostolicis benedi

cendo ditare. 

Denique Officio et Festo S. Francisci de Pau la celebrando secun

dam diem Dominicam post Pascha, ut antea, pro toto Minimorum Ordine 

in perpetuum assignatam volumus. - Atque auspicem divinorum mune

rum et pa ternae Nostrae benevolentiae testem, tibi, dilecte fili , et omni 

bus , quibus praeposi tus es, apostolicam benedictionem peramanter im

per t imus. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, die II mensis aprilis, in festo 

S. Francisci de Paula, MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD IACOBUM S. R. E. CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSEM, G U I -

LELMUM S. R. E. CARD. O'CONNEL, ARCHIEPISCOPUM BOSTONIENSËM, CETE

R O S Q U E ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS FOEDERATARUM AMERICAE CIVI

TATUM DE EPISCOPORUM CONVENTIBUS ET DE SACRA AEDE IMMACULATAE 

VIRGINI ^VASHINGTONIAE DICANDA. 

Dilecti filii Nostri, venerabiles fratres; salutem et apostolicam bene

dictionem. — Communes l i t teras vestras Washingtonia datas, quo dilecti 

filii Nostri Iacobi S. R. E. Presb. Card. Gibbons quinquagesimum episco

pa tus natalem ad celebrandum coiveratis, reddidit Nobis, istinc nuper 

reversus, ven. frater Bonaventura, archiepiscopus titulo Corinthiensis, 

Nostrae apud vos in tam singulari evento interpres nunt iusque laetitiae. 

Confirmarunt eae quidem, novo pietatis studiique erga Nos vestri testi

monio, quam coniuncti Nobiscum si t is ; quam vero coniuncti inter vos, 

sollemnia ipsa, cura et frequentia omnium vestra, apparate feliciterque 

acta, clariore in luce collocarunt. Ut rumque vobis, venerabiles fratres, 

vehementer gra tu lamur ; at id tamen vehementius, quod ea usi estis oppor

tunitate , ut de rebus maximi momenti , quae ad Ecclesiae reique publicae 

uti l i tatem aeque pertinent, communiter disceptaretis. Comperimus enim 

vos animis decrevisse concordibus, un um in locum quotannis convenire 

universos, consilia ad rem catholicam provehendam aptiora inituros, item

que duos constituisse e gremio episcoporum coetus, quorum alter prae

sertim de re sociali, alter de recta puerorum iuvenumque institutione 

quaestiones perscrutetur et ad ceteros conlegas referat. Dignum sane 

proposi tum cui accedat, cum voluptate animi coniuncta, commendatio 

Nostra. Crebri enim episcoporum conventus, quos haud semel proba

run t decessores Nostri, mirum quan tum inserviunt catholici nominis 

incremento; quandoquidem, si in commune conferant singuli quidquid 

investigando experiendoque didicerint, expedita res erit dispicere qui 

serpant occulte errores, quae cleri populique disciplinae detr imenta 

immineant, quae praesto sint, ad eos evellendos, ad hanc firmandam 

remedia, num animorum motus in regione vel tota ipsa republica 

deprehendantur , quos ad regundos vel aequis continendos finibus Pasto

rum sollertia sit valde profutura. Cum p ropu l sa tone autem mali it 

pari ter consectatio boni, ad quam alii al iorum incitantur exemplis. 

Sicubi enim laetiorem fructuum segetem certa quadam via ac rat ione 
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excrevisse appareat , nemo non videt, episcopos, qui in coetum conve

nerint, id, pro temporum re rumque condicione, in sua quemque dioecesi, 

acturos certatim esse, quod alibi fieri viderint cum tam praeclara ani

morum utilitate. Neque vero est cur fusius hor temur , adeo res urget, 

ut actionem, quam oeconomicam socialem vocant, studiose constanter

que persequamini ; caveatis tamen, ne populares vestri a Christianis 

rat ionibus, quas fel. rec. decessor Noster Leo XIII in Encyclicis Lit

teris Rerum Nommm enucleavit, opinionum fuco animorumque pertur

bationibus abrepti , misere discedant. Quod profecto, si unquam alias, 

certe per has rerum vices plur imum habet periculi, quando tota socie

tatis hominum compages videtur in discrimen vocari et civium inter 

se caritas invidiae tempestate restingui ac paene obrui. Haud mino

rem tamen prae se fert gravitatem catholica puerorum atque adule

scentium institutio, qua sarcta tectaque, in tuto sit civium fidei morum

que integritas. Quapropter nostis, venerabiles fratres, Ecclesiam Dei 

n u n q u a m desti tisse eiusmodi institutionem cum summopere provehere, 

tum pro viribus ab omni oppugnat ione defendere ac tuer i : cuius quidem 

rei si certa deforent argumenta , ipsa inimicorum christiani nominis, 

apud veteres nationes, agendi ratio certissimo argumento esset. Etenim, 

ne praestet Ecclesia incolumem teneriorum animorum fidem, neve ludi 

privati, materna eius providentia constituti, cum publicis a religione 

alienis feliciter certent, adversari i sibi velle solis vindicare docendi 

potesta tem; nat ivum patrumfamilias ius omnino proterere ac violare; 

in t an ta falsi nominis libertate religiosis catholicisque viris liberam eru

diendorum adulescentium facultatem circumscribere, adimere, quoquo 

saltem pacto praegravare. Quibus vos istic ab incommodis vacuos, 

exploratissimum habemus largitate ac sedulitate admirabili catholicis 

scholis condendis dedisse operam; neque minorem curionibus religio

sisque ex ut roque sexu sodalibus t r ibuimus laudem, qui, vobis ducibus, 

ad tu tandam, qua late patent Foederatae istae Civitates, scholarum sua

rum prosperi tatem atque efficientiam, nec sumpt ibus nec laboribus 

pepercerint. At vero, quod ceterum vobis persuasum est, neut iquam 

licet secundis sic rebus confidere ut , quae futura sint , neglegantur, cum 

Ecclesiae sors ac rei publicae a scholarum fortunis ac disciplina omnino 

pendeat ; neque enim alii e runt Christifideles quam quos docendo, insti

tuendo informaveritis. Atque hic memor ad Washingtoniensem studio

rum Universitatem sponte provolat cogitatio. Iucundo sane animo mira

biles Lycei istius magni prosecuti adhuc sumus progressiones, quibuscum 

tam bona spes cohaeret Ecclesiarum ves t rarum ; eoque nomine praecipue 

gratia Nostra hominumque memoria digni dilectus fi l ius Noster Cardi-
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nalis Balt imorensium Archiepiscopus et ven. frater Episcopus tit. Germa-

nicopolitanus eiusdem Lycei moderator . Quos autem non ita di laudamus, 

t amquam si velimus navitatem operamque praeterire vestram, cum perspe

ctum habeamus , in fovendo isto disciplinarum sacrarum opt imarumque 

artium domicilio haud mediocriter ad hunc diem industr iam omnium 

vestram desudasse, neque dubi temus quin sitis in posterum, et quidem 

alacrius, saluberrimo instituto adfuturi. Quod praeterea ad Nos adfertur, 

consilium. Aedis Sacrae, ad Lyceum, in honorem Virginis Immaculatae eri

gendae, vehementer in popular ium animis pietatem erga Eam excitavisse, 

scitote id Nos mirifice recreasse. Quemadmodum enim sanctissimum pro

positum fel. rec. decessor Noster P ius X et probavit et laudibus omnibus 

extulit, sic nihil Nobis antiquius quam ut in urbe magnae istius reipu

blicae principe templum quam citissime perficiatur Caelesti Pa t rona 

totius Americae dignum, eo vel magis quod Lyceum vestrum, Deipara 

Immaculata auspice, perfectius quiddam attigisse dicendum est. Confi

dimus equidem fore ut, perinde ac Lyceum sedes erit, quo catholicae 

doctrinae studiosi, quasi in centrum radii, in tendant ac concurrant , ita 

eam in Aedem Sacram, Virgine Immacula ta grat iarum omne genus 

sequestra,, non modo qui in discipulorum numerum adlecti vel adle-

gendi posthac sint, sed catholici quoque omnes e Civitatibus istis, veluti 

in Sanctuar ium peculiare ac proprium, intueantur , et religionis pieta

t isque causa frequentissimi confluant. O illucescat quampr imum ille 

dies, quo vobis, venerabiles fratres, tanto huic operi fastigium impo

nere liceat. Ut vero inceptum ne diu protrahatur , efficiant, collata libe-

ralius quam solent stipe, quotquot catholica apud vos professione glo

r ian tur ; neque tan tummodo singuli, sed sodalitates quoque omnes, illae 

in primis, quibus, insti tuto suo, Deiparae cultus cordi est. Nec secun

dum in hoc insigni certamine catholicas decet mulieres obtinere locum, 

utpote quae debeant eo magis Immaculatae Virginis promovere gloriam, 

quo Eius gloria in sui sexus honorem propius recidit ac redundat . Quos 

vero hortat i sumus verbis, ut eos exemplo etiam Nostro ad pie lar

giendum permoveamus, Altare eiusdem templi princeps peculiari dono 

illustrare deliberavimus. Tempestive igitur missuri Washingtoniam sumus 

Imaginem Beatissimae Virginis sine labe conceptae, quam musivo opere 

in officina Vaticana effingendam curabimus, eaque, in a ra maxima 

al iquando collocata, monumento erit cum pietatis erga Mariam Imma

culatam Nostrae, t um singularis qua Lyceum complectimur benevo

lentiae. Enimvero in eo versatur societas hominum discrimine, quod 

hinc praesentem Virginis opem, illinc communia omnium molimenta 

etiam atque etiam postulare videatur. Posi ta ea quidem est in arcto 
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salutis exitiique confinio, nisi caritatis iusti t iaeque legibus denuo ac 

firmius s tabi l iatur; qua in re vos maxime omnium elaboretis oportet, 

cum mul tum apud gentem vestram possitis, quae , sanioris l ibertatis 

christ ianaeque humani ta t i s ra t ionum retinentissima, praecipuam habi

tu ra est par tem et in tranquil l i tate ordinis rest i tuenda et in societate 

hominum ad eadem principia, post t am violentam eversionem rerum, 

ins tauranda ac renovanda. Caelestium interea mune rum conciliatricem 

paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti fil i i Nostri,